## SERMO PRIMUS

*In Dedicatione ecclesiæ historice.*

**S**anctificabit Dominus tabernaculum suum (Psal. xlvi). Habet, fratres charissimi, tabernaculum Domini, id est sancta Ecclesia, lapides suos; habet ce-mentum, habet fundamentum, habet parietes, habet tectum, habet longitudinem, habet latitudinem, habet altitudinem, habet sanctuarium, habet cho-rum, habet navem, habet atrium, habet altare, habet turrim, habet signa sonantia, habet vitreas fenestras, habet dealbaturam interiorum et exteriorum, habet cereos duodecim, habet pontificem dedicantem. Omnia quæ dicta sunt, plena sunt sacramentis et spiritualia præferunt documenta. Singuli lapides sunt singuli fidèles, quadri et firmi, quadri stabili-tate fidei, firmi virtute patienti. Cæmentum est cha-ritas, quæ singulos coaptat, conjungit et vivificat; et ne per aliquam discordiam invicem discrepent, uniformiter æquat. Fundamentum sunt prophetæ et apostoli, sicut scriptum est : Superædificati super fundatum apostolorum et prophetarum, ipso summo angulare lapide Christo Jesu (Ephes. ii). Parietes sunt contemplativi, Christi fundamento, quod superius est vicini, terrena deserentes, cœlestibus ad-hærentes. Tectum in hoc spirituali ædificio non sur-suun eminet, sed deorsum pendet : in hoc ab ædificio materiali diversum, et ab ipso talis dispositionis dissimili modo remotum. Tectum sunt activi, ter-renis actionibus proximi, propter suam imperfectio-nem minus cœlestibus intendentis, et necessitatib-proximorum res terrenas administrantes. Longitudo sanctæ Ecclesiæ consideratur secundum diuturnitatem temporum; latitudo, secundum multitudinem populorum; altitudo, secundum differentiam meritorum. In longitudine euia porrigitur, dum secun-dum tria tempora, tempus naturalis legis, et tempus scriptæ legis, et tempus gratie a primo justo usque ad ultimum justum extenditur. In latitudinem dis-tenditur, dum multorum populorum numerositate

A dilatatur. In altitudinem erigitur, dum per differen-tiam minorum et majorum elevatur. Possumus dicere etiam quod longitudine sanctæ Ecclesiæ est ab oriente usque ad occidentem Latitudo septentrione usque ad meridiensi. De longitudine dictum est : Ve-nient ab Oriente et Occidente, et reumbent cum Abraham, Isaac & Jacob in regno celorum (Matt. viii).

De latitudine dictum est : Dicam aquiloni : Da; et austro : Noli prohibere (Isa. xlvi) De utraque dictum est : Filii tui de longe venient, et filiæ tuæ de latere surgent (Isa. lx). Altitudo etiam secun-dum gradus dignitatis consideratur. In altum enim erigitur, dum super laicos ordo sacerdotalis, et su-per sacerdotalem episcopalis, et super hunc archie-piscopalis, et super omnes denique papa episcopus